

Algemene informatie

Aanbesteding: Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrechtse Heuvelrug
Referentie: 2026-4922-BU
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eis 60% in dienst bij ON

Vraag:

In paragraaf 4.3 van de selectieleidraad is opgenomen dat minimaal 60% in eigen uitvoering moet worden verricht. Op welke grondslag wordt dit percentage vastgesteld en gemeten? Wij verzoeken u tevens te verduidelijken welke werkzaamheden en kosten bij de berekening worden meegeteld.

Antwoord:

Deze eis wordt bijgesteld; Als eis voor de uitvoeringsfase van dit project geldt dat minimaal 40% van de door opdrachtnemer uit te voeren werkzaamheden wordt uitgevoerd door personeel dat in dienst is bij de opdrachtnemer. De werkzaamheden die in ieder geval door eigen personeel dienen te worden uitgevoerd betreffen de kritische taken te weten: projectleider, werkvoorbereider en uitvoerder. Het is aan de opdrachtnemer om aan te tonen dat hieraan voldaan wordt. Hierbij wordt gekeken naar de inzeturen. Als voorbeeld; indien er in totaal 10.000 inzeturen op het werk zijn dient hiervan minimaal 4.000 uur (40%) door eigen personeel ingevuld te worden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Paragraaf 5.1 Selectieleidraad

Vraag:

In paragraaf 5.1 eindigt de tekst met de onvolledige zin: "Indien Gegadigde voldoet wordt". Kunt u aangeven wat de volledige tekst en de daarmee bedoelde beoordelingsstap is

Antwoord:

De zin wordt aangevuld met Indien Gegadigde voldoet wordt 'haar verzoek tot deelneming beoordeeld en gerangschikt conform paragraaf 5.3.'

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Duurzaamheid tenderfase

Vraag:

Om welke reden wordt duurzaamheid in de selectiefase wel nadrukkelijk betrokken bij de beoordeling van gegadigden, terwijl duurzaamheid in de gunningsfase niet als afzonderlijk kwaliteitscriterium wordt uitgevraagd?

Is de Aanbestedende dienst bereid om duurzaamheid alsnog als onderdeel van de kwaliteitsbeoordeling in de gunningsfase op te nemen?

Antwoord:

HN: Duurzaamheid is een kernwaarde van onze gemeente en maakt naast de selectiefase wel degelijk onderdeel uit van de gunning, wij zullen dit nader toelichten tijdens de offertefase. Er is echter bewust gekozen om geen apart gunningscriterium duurzaamheid toe te passen omdat dit leidt tot een versnippering in de gunningscriteria die uiteindelijk contraproductief werkt voor een duurzame inschrijver.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Paragraaf 2.5 Selectieleidraad

Vraag:

In paragraaf 2.5 staat vermeld: "De beoogde start van de uitvoering is het eerste kwartaal van

2027."

Wordt hiermee de start van de bouwteamfase bedoeld, of de daadwerkelijke start van de uitvoeringswerkzaamheden?

Antwoord:

Hiermee wordt de daadwerkelijke start van de uitvoeringswerkzaamheden bedoeld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Kerncompetentie 2

Vraag:

U verlangt voor Kerncompetentie 2 ervaring met een GWW-project waarbij minimaal € 4.000.000 aan omzet is gerealiseerd. Kunt u toelichten op basis van welke risicoanalyse en proportionaliteitsafweging dit minimumbedrag is vastgesteld, mede in verhouding tot de aard en omvang van de uit te voeren werkzaamheden?

Wij verzoeken u de eis te heroverwegen en het minimum te verlagen naar bijvoorbeeld € 2.500.000. Een dergelijke verlaging sluit beter aan bij het aantoonbaar kunnen uitvoeren van een substantieel GWW-project, zonder dat dit afbreuk doet aan de bekwaamheid en ervaring die voor deze opdracht noodzakelijk zijn.

Antwoord:

HN: Dit bedrag betreft nog geen 25% van de geraamde opdrachtwaarde waarmee het ruimschoots voldoet aan de eisen die hieraan in de aanbestedingswetgeving gesteld worden. Gezien de complexiteit en omvang van de opgave vindt de aanbestedende dienst het gerechtvaardigd om een omzeteis van deze omvang aan de kerncompetentie te koppelen. Wij zullen deze eis niet aanpassen conform uw verzoek.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectiecriteria 2

Vraag:

In paragraaf 5.2 Selectiecriteria op blz. 17 van de selectieleidraad vraagt u onder selectiecriteria 2 "Uitvoering GWW-project" één referentieopdracht met een minimaal gefactureerd totaalbedrag (omzet) van

€ 10 miljoen euro voor de maximale score van 10 punten. Integrale GWW-reconstructieprojecten in een woonwijk van deze omvang zijn nog maar weinig op de markt en wij verzoeken u het bedrag te verlagen naar een minimaal gefactureerd bedrag van € 9 miljoen.

Vraag: Kan opdrachtgever hier mee instemmen?

Antwoord:

HN: gestelde gefactureerde waarde bedraagt minder dan 60% van de geraamde opdrachtwaarde en daarmee voldoet deze eis aan de proportionaliteits eis van de aanbestedingswetgeving.

Bijstellen naar 9 mio Euro is derhalve niet akkoord. Overigens betreft het hier geen minimum eis, u kunt dus nog steeds in aanmerking komen voor de offertefase als uw score tot de hoogst scorende gegadigden behoort.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectiecriteria 1

Vraag:

In selectiecriteria 1 vraagt u onder andere ervaring met het coördineren en uitvoeren van de civieltechnische projectvoorbereiding (minimaal opstellen uitvoeringsontwerp en RAW-bestek) in bouwteamverband. Kunnen wij voor bouwteamverband, zowel een bouwteam samenwerking als een UAV-GC contract opvoeren? Een UAV-GC contract heeft veel raakvlakken met een bouwteamverband, namelijk integrale samenwerking in ontwerp en realisatie.

Vraag: Is het toegestaan om "bouwteamverband" in SC1 te lezen als ook een "integraal UAV-GC 2005 contract" waarbij gegadigde verantwoordelijk was voor het gehele ontwerp (van VO naar DO naar UO inclusief onderzoeken en advisering met toetsing en goedkeuring door OG) en realisatie?

Antwoord:

Het werken in bouwteamverband (gedeelde verantwoordelijkheid in bouwteamfase) is wezenlijk

anders dan het uitvoeren van de ontwerp-/ engineeringfase van een UAV-GC contract waarbij de verantwoordelijkheid bij de opdrachtnemer ligt en er minder sprake is van 'samenwerken' omdat de opdrachtgever uitsluitend een toetsende rol heeft. Met andere woorden: bij beide contractvormen maken ontwerp/engineering en realisatie onderdeel uit van de overeenkomst, maar de werkwijze/aanpak is totaal anders en projecten zijn dus ook niet vergelijkbaar.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Paragraaf 5.2

Vraag:

In de 1e alinea van paragraaf 5.2 selectiecriteria (blz. 16) staat het volgende "Het staat de gegadigde vrij om voor de selectiecriteria dezelfde referentieprojecten in te dienen als voor de minimale Technische bekwaamheid (par. 4.2)". Vervolgens staat onder Selectie criterium 1 (blz. 16) en Selectie criterium 2 (blz. 17) in de groene kolom weergegeven "beoordeling kerncompetentie 1 en 2" met staffel puntenscore.

Vraag: Interpreteren wij het juist dat voor de beantwoording van de selectiecriteria (paragraaf 5.2) andere referentieprojecten mogen worden ingediend dan de onder geschiktheidseisen (paragraaf 4.2) ingediende referentieprojecten?

Antwoord:

Het staat u vrij van één referentie gebruik te maken om aan te tonen dat u aan de eisen voldoet, evenzo mag u ook per selectie eis een ander referentieproject gebruiken. Conclusie: één referentieproject mag dus gebruikt worden om meerdere eisen aan te tonen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Selectieleidraad Paragraaf 6.3

Vraag:

In par. 6.3 worden diverse kwaliteitscriteria genoemd die uitgewerkt dienen te worden in een plan van aanpak. Wij verzoeken u per kwaliteitscriterium aan te geven hoe zwaar deze meeweegt in de uiteindelijk beoordeling bij inschrijving.

Antwoord:

De weging van de kwaliteitscriteria zal in de Offerteleidraad nader uitgewerkt worden, op dit moment is deze weging nog niet relevant naar de mening van de Aanbestedende dienst.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bijlage 5 Verklaring Russische betrokkenheid

Vraag:

Kunt u Bijlage 5 Verklaring Russische betrokkenheid, ook in een Word document beschikbaar stellen om in te vullen?

Antwoord:

De bijlage Verklaring Russische betrokkenheid is opgenomen in de selectieleidraad en is dus in MS Word beschikbaar. Wij verwijzen u naar dit document.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.
12

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Kunt u de UEA in TenderNed ook toevoegen bij de Aanmelding/Inschrijving zodat wij de UEA in TenderNed kunnen invullen en downloaden ten behoeve van de rechtsgeldige ondertekening?

Antwoord:

UEA is als invulbare pdf toegevoegd in de sectie documenten, dit formulier kunt u downloaden, invullen en weer uploaden bij uw aanmelding

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.
13

Onderwerp:
H4 & H5 - Selectieleidraad

Vraag:

Onder de beschrijving van de selectiecriteria stelt u: "Het staat de gegadigde vrij om voor de selectiecriteria dezelfde referentieprojecten in te dienen als voor de minimale Technische bekwaamheid (par. 4.2)." We lezen echter niet expliciet een toelichting op het mogen indienen van één en hetzelfde referentieproject die van toepassing is op meerdere kerncompetenties en selectiecriteria. Staat u dit toe?

Antwoord:

Dit staan wij toe, zie ook de toelichting bij vraag 9
Kanttekening hierbij: Uit de referentie moet duidelijk blijken op welke wijze en in welke mate de betreffende referentie invulling geeft aan de Kerncompetentie en het Selectiecriterium.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Ref.nr.
14

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Onderwerp:

H4 & H5 - Selectieleidraad

Vraag:

In de selectieleidraad vermeldt u: "Het staat de gegadigde vrij om voor de selectiecriteria dezelfde referentieprojecten in te dienen als voor de minimale Technische bekwaamheid (par. 4.2). Gegadigde dient dit duidelijk te vermelden op het referentieformulier. Voor de selectie dient voor elke kerncompetenties een apart referentieformulier ingediend te worden, waarbij deze specifiek betrekking heeft op de betreffende kerncompetentie."

Kunt u bevestigen dat u in totaal drie aparte referentieformulieren wenst: 1) KC1 - SC1, 2) KC2 - SC2 en 3) KC3?

Antwoord:

Ja wij willen graag drie aparte formulieren, waarbij één referentieproject wel meerdere keren gebruikt mag worden.

Toelichting: Uit de formulieren en referenties moet duidelijk blijken op welke wijze en in welke mate de betreffende referentie invulling geeft aan de Kerncompetentie en het Selectie criterium.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.
15

Onderwerp:

H4 & H5 - Selectieleidraad

Vraag:

Wenst u dat voor Kerncompetentie 1 (Geschiktheid) & Selectie criterium 1 en Kerncompetentie 2 (Geschiktheid) & Selectie criterium 2 dezelfde referentieprojecten worden ingediend of mag voor KC1, SC1, KC2 en SC2 steeds weer een nieuw referentieproject worden opgevoerd?

Antwoord:

Ja u mag één referentieproject gebruiken voor de aantoning van meerdere competenties, evenzogoed is het toegestaan om per criterium een ander referentieproject op te voeren.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Selectieleidraad 6.3 Inschrijvingsfase

Vraag:

In de inschrijvingsfase vraagt u aan de inschrijvers om een (fictieve) totaalprijs te geven voor zowel de bouwteamkosten als de uitvoeringskosten. Wij zijn van mening dat deze (fictieve) inschrijvingen mogelijk zullen leiden tot onrealistische eenheidsprijzen en voor discussies gaan zorgen over de daadwerkelijke uitvoeringskosten. Dit komt de projectdoelstellingen en samenwerking in het bouwteam niet ten goede. Bent u bereid om het gunningscriterium in de inschrijvingsfase aan te passen waarbij volledig om kwaliteit wordt gegund door bijvoorbeeld een combinatie van een Plan van Aanpak en een interview? Hoe om wordt gegaan met het Taakstellend Budget kan bijv. een onderdeel zijn van het Plan van Aanpak en interview.

Antwoord:

Door het meewegen en vaststellen van een deel van de eenheidsprijzen van te verwachten werkzaamheden/ leveringen verwachten wij juist minder discussie over de daadwerkelijke uitvoeringskosten. Het gunningscriterium in de inschrijvingsfase wordt daarom niet aangepast naar volledige gunning op 'Kwaliteit'. Een kwalitatieve beoordeling onder andere aan de hand van bijvoorbeeld een Plan van Aanpak zal zeker deel uit maken van de beoordeling, maar de gunning vind niet uitsluitend op basis van kwalitatieve beoordeling plaats.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Selectieleidraad, paragraaf 2.11 Social Return

Vraag:

De voorgeschreven Social Return-verplichting van 2% van de opdrachtsom achten wij disproportioneel en lastig in te vullen. In vergelijkbare aanbestedingen wordt veelal uitgegaan van 2% van de loonsom. Bent u bereid deze eis hierop aan te passen?

Antwoord:

Wij gaan uit van 5% van de loonsom (volgens ons een ruim haalbare eis) van de opdrachtwaarde, waarbij wij ervan uitgaan dat de loonsom ongeveer 40% van de opdrachtwaarde zal beslaan. Op deze manier komen we aan de 2% van de opdrachtwaarde. Dit is een drempel die wij niet aan willen passen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Selectieleidraad, paragraaf 2.5 Looptijd

Vraag:

U geeft aan dat de beoogde start van de uitvoering het eerste kwartaal van 2027 is. Mogen wij aannemen dat u hiermee de start van de bouwteamfase bedoeld?

Antwoord:

Dit betreft de start van de uitvoeringsfase, uw aanname is dus niet correct

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Berekening minimale trajectlengte van 3 kilometer

Vraag:

In paragraaf 4.2 (Kerncompetentie 1) wordt uitsluitend bepaald dat het referentieproject in binnenstedelijk gebied moet zijn uitgevoerd; hierbij wordt geen minimale trajectlengte genoemd. In paragraaf 5.2 geldt voor het behalen van de maximale score van 10 punten echter een minimale lengte van 3 kilometer.

Dient bij het bepalen van deze minimale lengte uitsluitend de lengte van het gereconstrueerde wegtracé/de bovengrondse infrastructuur te worden meegerekend, of mag ook de lengte van de binnen hetzelfde project gerenoveerde of vervangen riolering en overige ondergrondse infrastructuur worden meegerekend?

Antwoord:

Voor de bepaling van de score bij Selectie criterium 1 wordt gekeken naar de lengte van de integrale reconstructie. Dit betreft dus de rioolvervanging/ rioolreconstructie en gelijktijdig de herinrichting van de daarboven liggende bovengrondse (=maaiweld) inrichting.

Toelichting: Hierbij wordt gemeten over de gereconstrueerde rijbaanlengte, omdat bijvoorbeeld bij een gescheiden rioolstelsel onduidelijkheid kan ontstaan als gemeten wordt over de lengte van het riool.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Berekeningswijze eis van 60% uitvoering door eigen personeel

Vraag:

In de uitvoeringsvoorwaarden is bepaald dat minimaal 60% van de werkzaamheden moet worden uitgevoerd door personeel dat in loondienst is bij de hoofdaannemer of combinatiepartner.

Kunt u verduidelijken op welke wijze dit percentage wordt berekend en getoetst? Gebeurt dit op basis van het aantal gewerkte uren, de financiële waarde van de uitgevoerde werkzaamheden, de personele bezetting of een andere berekeningswijze? Wij verzoeken u tevens aan te geven op welk moment en aan de hand van welke bewijsstukken deze eis wordt gecontroleerd.

Antwoord:

Deze eis wordt bijgesteld; Als eis voor de uitvoeringsfase van dit project geldt dat minimaal 40% van de door opdrachtnemer uit te voeren werkzaamheden wordt uitgevoerd door personeel dat in dienst is bij de opdrachtnemer. De werkzaamheden die in ieder geval door eigen personeel dienen te worden uitgevoerd betreffen de kritische taken te weten: projectleider, werkvoorbereider en uitvoerder. Het is aan de opdrachtnemer om aan te tonen dat hieraan voldaan wordt. Hierbij wordt gekeken naar de inzeturen. Als voorbeeld; indien er in totaal 10.000 inzeturen op het werk zijn dient hiervan minimaal 4.000 uur (40%) door eigen personeel ingevuld te worden. Deze eis

wordt bijgesteld; Als eis voor de uitvoeringsfase van dit project geldt dat minimaal 40% van de door opdrachtnemer uit te voeren werkzaamheden wordt uitgevoerd door personeel dat in dienst is bij de opdrachtnemer. De werkzaamheden die in ieder geval door eigen personeel dienen te worden uitgevoerd betreffen de kritische taken te weten: projectleider, werkvoorbereider en uitvoerder. Het is aan de opdrachtnemer om aan te tonen dat hieraan voldaan wordt. Hierbij wordt gekeken naar de inzeturen. Als voorbeeld; indien er in totaal 10.000 inzeturen op het werk zijn dient hiervan minimaal 4.000 uur (40%) door eigen personeel ingevuld te worden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aantal in te dienen referentieformulieren bij dubbel gebruik van een referentie

Vraag:

Volgens paragraaf 5.2 mag hetzelfde referentieproject worden gebruikt voor zowel de geschiktheidseis (kerncompetentie) als het selectiecriterium. Daarbij wordt vermeld dat voor iedere kerncompetentie een afzonderlijk formulier moet worden ingediend. In Bijlage 2 zijn daarnaast de onderdelen 'Beoogd cijfer' en 'Motivatie/onderbouwing' opgenomen.

Indien hetzelfde referentieproject wordt gebruikt voor zowel een kerncompetentie als het selectiecriterium, moet Bijlage 2 dan eenmaal worden ingediend met een gecombineerde onderbouwing, of moeten hiervoor twee afzonderlijke exemplaren van Bijlage 2 worden ingediend: één voor de kerncompetentie en één voor het selectiecriterium?

Antwoord:

Bij de Selectiecriteria is voor de nul-score de beschrijving van de Kerncompetentie aangehouden. Om überhaupt in aanmerking te komen voor selectie moet al aan de Kerncompetentie voldaan worden. Er hoeven hiervoor dan ook niet meerdere formulieren aangeleverd te worden.

Wel een belangrijke toevoeging: Uit de referentie moet duidelijk blijken op welke wijze en in welke mate de betreffende referentie invulling geeft aan de Kerncompetentie en het Selectiecriterium.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Wijze van indienen Sanctieverklaring Rusland

Vraag:

In de Selectieleidraad wordt aangegeven dat de Sanctieverklaring Rusland (Bijlage 5) moet worden ondertekend en ingediend.

Kunt u bevestigen of Bijlage 5 als afzonderlijk, rechtsgeldig ondertekend PDF-document op TenderNed moet worden geüpload, of dat beantwoording van de betreffende vragen binnen de digitale UEA-vragenlijst op TenderNed hiervoor volstaat?

Antwoord:

Het UEA document volstaat niet voor de verklaring Russische betrokkenheid, omdat dit formulier al ontworpen en geïmplementeerd is voordat de Oekraïne oorlog begon. Daarom is hiervoor laten een separate verklaring opgesteld en deze zal dus separaat ondertekend moeten worden en ingediend bij uw aanmelding, omdat het hier uitsluitingsgrond betreft.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 6.3

Vraag:

Een interview kan onderdeel zijn van de beoordeling. Ziet u dit als een 'gunningscriterium' of als een toelichting op het ingediende plan? En met welke functies van de opdrachtnemer verwacht u dit te houden?

Antwoord:

Toelichting op het bestaande plan en dus verificatie of de in te zetten medewerkers ook daadwerkelijk betrokken zijn bij beantwoorden van de gunningscriteria. Interview is dus geen op zichzelf staand gunningscriterium, maar dient ter verificatie van datgene wat schriftelijk is aangeboden.

Functionarissen van de opdrachtgever die hierbij betrokken zullen worden bepalen we tijdens

offertefase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 2.7

Vraag:

U spreekt in de eerste bullit over 'een gezamenlijke uitvoeringsontwerpfase', en zet later dat het doorontwikkelen inrichtingsplan en VO-rioolplan tot VO-DO-UO betreft. Hieruit blijkt niet wie de ontwerpen opstelt. Worden VO-DO-UO door de gemeente/ontwerpbureau opgesteld en adviseert opdrachtnemer in de doorontwikkeling? Of ligt het opstellen van VO-DO-UO ook bij opdrachtnemer?

Antwoord:

De opsomming onder par. 2,7 'Bouwteamfase' betreft zoals in de eerste regel beschreven de werkzaamheden die o.a. door de opdrachtnemer tijdens de bouwteamfase verricht dienen te worden. Het doorontwikkelen van de bestaande ontwerpen tot technische ontwerpen behoort hiertoe.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 aug 2026

Percelen:

P1 Bouwteam vervanging riolering wijk Rosarium